La propuesta financiera no debe tener cobro de IVA y los gastos administrativos 
no pueden superar el 10% del valor total ofertado por la IES.  

6. PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA 

Para efectos de esta convocatoria, el MEN ha dispuesto de un presupuesto máximo de DIEZ 
Y NUEVE MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($19.200.000.000), distribuido de la 
siguiente manera entre las macrorregiones expuestas en la sección 3 del presente 
documento:  

Macrorregión Presupuesto 

A $5.761.777.777 

B $3.292.444.444 

C $5.761.777.777 

D $5.761.777.777 

E $1.646.222.225 
Total $22.224.000.000